ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ

Дата: 22. 12.2004

Место: Департамент образования города Москвы (кабинет № 312)

Присутствовали: Е.С. Кушель, заместитель руководителя Департамента образования
города Москвы;
А.В. Курбатов, заместитель председателя Координационного Совета
Межрегионального движения «Родительская забота»;
А.И. Кирсанов, начальник управления государственной службы и
кадров Департамента образования города Москвы;
Л.В. Громова, ведущий специалист управления государственной
службы и кадров Департамента образования города Москвы

Обсуждаемые вопросы:
1. О необходимости сотрудничества родительской общественности

Межрегионального общественного движения «Родительская забота» с органами
управления образованием города Москвы.

2. Об открытии городских экспериментальных площадок «Демократическое
государственно-общественное управление образованием в условиях столичного
мегаполиса» и «Центр непрерывного образования социума III тысячелетия в
период глобализации».

3. О действиях должностных лиц Управления образования Юго - Восточного округа
по отношению к Е.В. Запорожченко, директору школы №395.

4. О перспективах прохождения государственной службы Л.Е. Родионовой.
5. О действиях А.И. Кирсанова по отношению руководителей Межрегионального

общественного движения «Родительская забота».
Достигнутые договоренности:

1. Разработать Соглашение о сотрудничестве Межрегионального общественного
движения «Родительская забота» с Департаментом образования города Москвы.
Срок: январь 2005 года.

2. Организовать очередную встречу Е.С. Кушеля с А.В. Курбатовым в целях
обсуждения проекта Соглашения и перспектив открытия экспериментальных
площадок.
Срок: февраль 2005 года.

3. Рекомендовать Юго - Восточному окружному управлению образования
пересмотреть формулировку о снятии последнего взыскания Е.В. Запорожченко.
Организовать встречу Е.С. Кушеля с Е.В. Запорожченко.
Срок: март 2005 года.

4. Признать нецелесообразным пребывание на государственной службе
Л.Е. Родионовой.

5. Признать, что действия А.И. Кирсанова не были направлены против Общественного
движения «Родительская заботд», а имели цель детально разобраться в сложившейся
ситуации.

Заместитель руководителя
Департамента образования
города М о с к в ы Е . С . Кушель

Заместитель председателя
Координационного Совета
Межрегионального общественного движения
«Родительская з а б о т а » А . В . Курбатов

i /